
O B S A H

Úvod
str.

3

1. Základní právní předpisy na úseku územního plánování 
a stavebního řádu; vztahy stavebního zákona ke správnímu

9

speciálních staveb.

2. Obecné technické požadavky na výstavbu a jejich uplatňování 
v řízeních vedených podle stavebního zákona; výjimky, 
normová hodnota.

13

3. Právní úprava technické normalizace, závaznost technických 
norem a jejich uplatňování v řízeních vedených podle 
stavebního zákona.

20

4. Územní řízení a rozhodování. 28
5. Pojmy stavba, změna stavby, drobná stavba, jednoduchá stavba, 42 

stavební pozemek.

6. Provádění staveb. Vybrané činnosti ve výstavbě. 48
Výrobky pro stavbu.

7. Projednávání drobných staveb, stavebních úprav a udržovacích 54 
prací stavebními úřady.

8. Stavební řízení, ohlašování staveb, stavební povolení, změna 60
stavby před jejím dokončením.

9. Povolování terénních úprav. 73 
Vytyčování staveb a terénních úprav.

10. Informační, reklamní a propagační zařízení. 77
11. Kolaudační řízení a kolaudační rozhodnutí. 80
12. Změna v užívám stavby. 91
13. Údržba staveb. Nezbytné stavební úpravy. 96
14. Odstranění stavby a zařízení; dodatečné povolení stavby. 101

15. Nařízení zabezpečovacích prací, vyklizení stavby, 105
státní stavební příspěvek.



16. Statní stavební dohled. 109
17. Přestupky a jiné správní delikty na úseku stavebního řádu. 115
18. Vyvlastnění. 127
19. Stavební úřady, působnosti a pravomoci obcí které nejsou 135

stavebními úřady.
20. Ochrana zvláštních zájmů v řízeních podle stavebního zákona. 141 

Evidence a ukládání dokumentace.
21. Vstupy na pozemky, řešení rozporů, občanskoprávní 146

a jiné námitky v řízeních podle stavebního zákona.
Spolupráce orgánů státní správy.

22. Ochrana životního prostředí v řízeních vedených podle 152
stavebního zákona; zásady posuzování vlivů na životní prostředí.

23. Základní zásady právní úpravy výkonu státní správy na úseku 156 
vodního hospodářství, nakládání s odpady, ochrany přírody, 
ochrany zemědělského půdního fondu, lesního fondu,
ovzduší a památek, ve vztahu к řízením vedeným podle 
stavebního zákona.

Přílohy:
1. Seznam stavebních úřadů к 1. 1. 1999. 183
2. Seznam vybraných právních předpisů. 195
3. Tabulky č. 1 až 13. 201


